中共泉州市委宣传部

	泉州市财政局

泉委宣联〔2019〕1号

中共泉州市委宣传部  泉州市财政局
关于做好2019年泉州市优秀传统文化传承发展专项资金项目申报工作的通知

各县（市、区）委宣传部、财政局，泉州开发区、泉州台商投资区党工委党务（群）工作部、财政局，市直有关单位：

根据《泉州市优秀传统文化传承发展专项资金管理暂行规定》（泉财教〔2018〕443号）有关要求，经研究，决定开展2019年泉州市优秀传统文化传承发展专项资金项目申报工作。现将有关事项通知如下：

一、项目申报重点
1.反映泉州的海洋题材、改革开放题材、闽南文化题材、海丝文化题材、革命历史题材等现实题材的文艺创作项目。

2.泉州市“五个一”（一部电影、一部电视剧（纪录片）、一台戏剧、一本图书（长篇小说）、一首歌曲）优秀文艺作品。
3.海丝文化、闽南文化的研究、编撰和数字化建设项目。

4.重大优秀传统文化宣传展示展览展播等活动项目。
5.经各级政府批准确定的其他重要优秀传统文化传承发展项目。
二、申报资格条件

1.符合《泉州市优秀传统文化传承发展专项资金管理暂行规定》有关要求，符合本通知确定的项目申报重点。
2.单位申报须在泉州市行政区域内依法登记注册设立、具有独立法人地位的，并从事优秀传统文化传承发展相关业务工作；财务管理制度健全，会计信用良好；依法纳税，无不良诚信和涉黑涉恶记录。
3.个人申报须具有泉州市户口或是在泉州市内连续居住三年以上的中国公民，或在泉州注册成立法人单位的台湾同胞；政治素质好，无违法违纪、涉黑涉恶记录；个人信用好，无不良诚信记录。
4.申报项目必须是2019年度实施完成的项目。
5.申请金额原则上不超过申报项目总投资的30％。
三、申报工作要求

1.市直有关部门（一级预算单位）直接向市委宣传部申报，其所属单位申报的项目经由行政主管部门审核后向市委宣传部推荐。每个市级单位推荐申报项目不超过8个（活动项目类不超过1个）。
2.各县（市、区）、泉州开发区、泉州台商投资区申报项目，由各地宣传部门会同财政部门审核后报市委宣传部。每个县（市、区）推荐申报项目不超过3个（活动项目类不超过1个）。
3.市委宣传部和市财政局对推荐项目进行复核，通过复核的项目列入评审。
4.专项资金申报采取纸质文件与电子文件同时上报方式，项目审核以电子文件为主。相关申报材料应全部扫描为word电子文件。

四、申报材料要求

1.申报海洋题材、改革开放题材、闽南文化题材、海丝文化题材、革命历史题材等现实题材的文艺创作项目，影视类（含电影、电视剧、纪录片）剧本创作项目，须提交3000字以上的内容梗概或剧本大纲。戏剧项目，须提交3000字以上的戏剧内容梗概或剧本大纲；文学项目，须提交已初步完成稿或部分完成稿，或者3000字以上的内容摘要。
2.申报泉州市“五个一”优秀文艺作品，须在2019年度创作完成和传播；影视（含电影、电视剧、纪录片）项目，须提交3000字以上的内容梗概及作品；戏剧项目，须提交戏剧剧本及作品录像；文学项目，须提交3000字以上的内容摘要及作品；歌曲项目，须提交乐谱及音频、视频。
3.申报海丝文化、闽南文化的研究、编撰和数字化建设项目，须提交项目立项报告、实施方案、项目开展情况等材料。
4.申报优秀传统文化宣传展示展览展播活动项目，须提交活动情况报告及媒体报道情况。

5.申报单位（个人）须提交项目申请报告，包括项目概况、完成时间、经费支出与资金来源等，填写项目申报承诺书。推荐单位须出具推荐函，推荐项目作为附件。
6.当地财政提供配套资金的项目，应提供同级财政部门的相关文件。
7.其他要求提供的相关材料。

五、其他事项

1.各县（市、区）委宣传部，泉州开发区、泉州台商投资区党工委党务（群）工作部和市直主管部门要高度重视，积极组织申报，按照有关要求，严格审核把关，并对申报资料真实性负责。2019年2月25日前，将通过审核的项目资料（一式3份）和电子数据报送至市委宣传部，逾期不再受理。
2.市委宣传部组织有关部门专家进行评审，参照评审结果，提出资金安排意见，报市委宣传部部务会审定。2017-2018年已获其他专项资金扶持项目不再重复补助。

联系人：熊小敏，电话：22160930，电子信箱：qzswjk@163．com；通信地址：泉州市行政中心6号楼6415室（邮编362000）。
附件：1．2019年泉州市优秀传统文化传承发展专项资
金申报表
2．项目申报承诺书
	中共泉州市委宣传部

	泉州市财政局

	2019年1月10日

附件1
2019年泉州市优秀传统文化传承发展专项资金项目申报表

	基本情况

	项目名称

	项目地址

	项目单位

	项目负责人

及联系电话

	项目单位性质
	国有或国有控股（  ）    民营（  ）   其它（）

	推荐单位

	联系人

及联系电话

	项目总投资

	项目起止时间

	基本内容

	立项依据
	内容：项目立项的必要性、紧迫性、立项批文等。

	目标设置
	内容：项目总体目标、阶段性目标，目标实现的可能性，目标的可考核性等。

	实施条件
	内容：项目单位及其合作单位的能力与条件，组织实施条件及环境支撑条件等。

	效益情况
	内容：项目社会效益、经济效益、效益持续力等。

	项目预算情况

	合计（万元）

	其中：申请专项资金补助
	自有

资金
	其他政府

资金资助
	其他资金安排

	申报单位签章
	法人代表（签章）：        单位公章：

	县（市、区）宣传部、财政局
意见或市直推荐
单位意见
	                                                                                                                            公章（宣传部门或推荐单位）     公章（财政部门）

	市委宣传部意见

说明：个别项目填写不下时，可加附页。

附件2

申报承诺书

本人（单位）承诺遵守《泉州市优秀传统文化传承发展专项资金管理暂行规定》等相关文件规定，并自愿作出以下声明：

1．本人（单位）对本申请材料的合法性、真实性、准备性和完整性负责。如有虚假，本单位依法承担相应的法律责任。

2．本人（单位）承诺：项目获得专项资金支持后，严格按照有关规定和核准的用途（范围）使用专项资金。如发生截留、挤占、挪用以及其它违反规定使用专项资金的情况，本单位及相关责任人依法承担相应的法律责任。

3．本人（单位）承诺按照申报时订立的进度安排抓好项目实施，自觉接受各级党委宣传部门、财政部门、审计部门及主管部门等的监督检查。

4．本人（单位）承诺无下列情形：
（1）申报项目存在知识产权争议或其他重大法律纠纷；

（2）违法行为被执法部门处罚未满2年；

（3）因违法行为被禁止申报财政专项资金。

特此承诺。

              本人（单位）（签字、盖章）：

              联系电话：

年    月    日

中共泉州市委宣传部
2019年1月10日印发

— 2 —
— 1 —